
Contratos por Género
Febrero del 2019

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 41 36 77

02 - L'ALT MAESTRAT 30 40 70

03 - EL BAIX MAESTRAT 994 750 1,744

04 - L'ALCALATEN 272 88 360

05 - LA PLANA ALTA 3,919 2,983 6,902

06 - LA PLANA BAIXA 2,962 1,770 4,732

07 - EL ALTO PALANCIA 226 173 399

08 - EL ALTO MIJARES 29 23 52

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 33 34 67

10 - LOS SERRANOS 109 62 171

11 - EL CAMP DE TURIA 2,638 1,619 4,257

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,494 891 2,385

13 - L'HORTA NORD 2,267 1,969 4,236

14 - L'HORTA OEST 6,465 3,868 10,333

15 - VALENCIA 17,511 15,086 32,597

16 - L'HORTA SUD 2,391 1,701 4,092

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 667 421 1,088

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,070 630 1,700

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 89 55 144

20 - LA RIBERA ALTA 5,562 2,879 8,441

21 - LA RIBERA BAIXA 2,236 1,100 3,336

22 - LA CANAL DE NAVARRES 223 267 490

23 - LA COSTERA 653 732 1,385

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,173 807 1,980

25 - LA SAFOR 2,698 2,205 4,903

26 - EL COMTAT 348 136 484

27 - L'ALCOIA 1,317 1,097 2,414

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 648 413 1,061

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,821 1,356 3,177

30 - LA MARINA ALTA 1,677 1,323 3,000

31 - LA MARINA BAIXA 3,032 2,671 5,703

32 - L'ALACANTI 7,802 6,839 14,641

33 - EL BAIX VINALOPO 3,617 2,600 6,217

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,726 2,916 8,642

Total: 81,740 59,540 141,280
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Febrero del 2019

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 12 22 7 7 19 10

02 - L'ALT MAESTRAT 4 13 13 0 20 20

03 - EL BAIX MAESTRAT 169 538 287 139 407 204

04 - L'ALCALATEN 29 147 96 8 56 24

05 - LA PLANA ALTA 749 2,198 972 573 1,682 728

06 - LA PLANA BAIXA 548 1,555 859 371 969 430

07 - EL ALTO PALANCIA 34 123 69 28 97 48

08 - EL ALTO MIJARES 9 17 3 7 10 6

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 15 13 8 16 10

10 - LOS SERRANOS 16 66 27 13 24 25

11 - EL CAMP DE TURIA 420 1,588 630 257 1,026 336

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 275 826 393 160 528 203

13 - L'HORTA NORD 406 1,289 572 378 1,101 490

14 - L'HORTA OEST 1,083 3,655 1,727 715 2,291 862

15 - VALENCIA 3,324 10,274 3,913 3,146 8,655 3,285

16 - L'HORTA SUD 393 1,362 636 317 967 417

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 176 340 151 88 229 104

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 177 549 344 90 346 194

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 47 30 5 34 16

20 - LA RIBERA ALTA 837 3,122 1,603 500 1,611 768

21 - LA RIBERA BAIXA 316 1,329 591 158 644 298

22 - LA CANAL DE NAVARRES 62 122 39 39 151 77

23 - LA COSTERA 106 354 193 193 388 151

24 - LA VALL D'ALBAIDA 259 608 306 131 426 250

25 - LA SAFOR 421 1,504 773 292 1,245 668

26 - EL COMTAT 68 184 96 20 67 49

27 - L'ALCOIA 275 712 330 229 601 267

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 102 345 201 79 201 133

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 261 1,006 554 203 768 385

30 - LA MARINA ALTA 277 915 485 231 713 379

31 - LA MARINA BAIXA 417 1,629 986 381 1,476 814

32 - L'ALACANTI 1,262 4,593 1,947 1,208 3,974 1,657

33 - EL BAIX VINALOPO 585 2,073 959 455 1,509 636

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 907 3,202 1,617 500 1,623 793

Total: 13,996 46,322 21,422 10,929 33,874 14,737

Contratos por Género y Grupo Edad
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Febrero del 2019

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 3 8 6 60 77

02 - L'ALT MAESTRAT 6 12 4 48 70

03 - EL BAIX MAESTRAT 250 90 190 1,214 1,744

04 - L'ALCALATEN 1 24 208 127 360

05 - LA PLANA ALTA 704 573 754 4,871 6,902

06 - LA PLANA BAIXA 1,194 194 886 2,458 4,732

07 - EL ALTO PALANCIA 57 18 105 219 399

08 - EL ALTO MIJARES 3 1 2 46 52

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 7 3 53 67

10 - LOS SERRANOS 44 13 24 90 171

11 - EL CAMP DE TURIA 216 294 970 2,777 4,257

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 108 119 430 1,728 2,385

13 - L'HORTA NORD 233 315 561 3,127 4,236

14 - L'HORTA OEST 1,394 676 1,610 6,653 10,333

15 - VALENCIA 2,773 1,510 986 27,328 32,597

16 - L'HORTA SUD 199 443 804 2,646 4,092

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 182 46 161 699 1,088

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 401 54 749 496 1,700

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 17 20 5 102 144

20 - LA RIBERA ALTA 3,603 445 1,698 2,695 8,441

21 - LA RIBERA BAIXA 178 140 1,646 1,372 3,336

22 - LA CANAL DE NAVARRES 16 14 374 86 490

23 - LA COSTERA 147 122 158 958 1,385

24 - LA VALL D'ALBAIDA 223 85 612 1,060 1,980

25 - LA SAFOR 827 211 388 3,477 4,903

26 - EL COMTAT 32 37 141 274 484

27 - L'ALCOIA 38 131 1,011 1,234 2,414

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 87 127 294 553 1,061

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 251 226 1,241 1,459 3,177

30 - LA MARINA ALTA 38 514 120 2,328 3,000

31 - LA MARINA BAIXA 89 455 82 5,077 5,703

32 - L'ALACANTI 737 1,146 1,255 11,503 14,641

33 - EL BAIX VINALOPO 184 590 1,150 4,293 6,217

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,224 891 593 4,934 8,642

Total: 16,463 9,551 19,221 96,045 141,280

Contratos por Sector de Actividad
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Febrero del 2019

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 2 2 8 34 0 12 6 13 77

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 7 3 5 21 0 7 4 23 70

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 5 73 72 65 560 37 154 119 659 1,744

04 - L'ALCALATEN 0 4 9 26 23 37 1 58 72 130 360

05 - LA PLANA ALTA 0 23 524 506 548 2,015 135 698 462 1,991 6,902

06 - LA PLANA
BAIXA 0 10 221 204 263 961 340 516 389 1,828 4,732

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 2 20 9 13 84 17 32 50 172 399

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 3 13 1 23 0 1 1 10 52

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 1 0 10 36 2 5 1 11 67

10 - LOS
SERRANOS 0 1 7 13 7 27 12 27 24 53 171

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 8 191 356 262 737 35 440 551 1,677 4,257

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 5 4 47 74 125 518 61 169 411 971 2,385

13 - L'HORTA NORD 0 5 467 282 221 1,291 40 429 327 1,174 4,236

14 - L'HORTA OEST 0 37 859 753 589 1,691 28 1,021 1,130 4,225 10,333

15 - VALENCIA 3 114 3,299 2,265 3,584 8,248 1,355 4,604 1,421 7,704 32,597

16 - L'HORTA SUD 0 10 176 390 245 883 24 523 350 1,491 4,092

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 1 2 140 28 32 237 19 74 128 427 1,088

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 4 45 56 40 218 10 131 128 1,068 1,700

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 9 6 7 28 2 28 2 62 144

20 - LA RIBERA
ALTA 0 12 243 218 329 947 166 825 412 5,289 8,441

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 4 73 103 112 406 25 457 472 1,684 3,336

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 10 7 6 42 0 19 58 348 490

23 - LA COSTERA 0 1 58 47 83 568 14 176 78 360 1,385

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 64 102 129 502 57 138 195 789 1,980

25 - LA SAFOR 0 13 173 155 175 1,120 38 356 312 2,561 4,903

26 - EL COMTAT 0 3 10 25 43 100 8 50 55 190 484

27 - L'ALCOIA 0 2 96 144 117 507 4 203 383 958 2,414

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 2 44 58 77 272 4 254 93 257 1,061

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 9 106 139 200 640 31 742 206 1,103 3,177

Contratos por Grupo de Ocupación

Mar 5, 2019 Página 1 de 2



Febrero del 2019
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 15 128 160 217 1,111 23 382 121 843 3,000

31 - LA MARINA
BAIXA 0 19 576 217 304 2,285 12 451 159 1,680 5,703

32 - L'ALACANTI 1 26 989 1,349 1,789 4,176 55 1,384 640 4,232 14,641

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 11 395 430 548 1,626 40 1,127 547 1,493 6,217

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 9 345 271 419 2,212 174 1,050 478 3,684 8,642

Total: 11 360 9,410 8,483 10,596 34,163 2,769 16,543 9,785 49,160 141,280

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Febrero del 2019
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 18 59 0 77

02 - L'ALT MAESTRAT 13 57 0 70

03 - EL BAIX MAESTRAT 234 1,510 0 1,744

04 - L'ALCALATEN 87 273 0 360

05 - LA PLANA ALTA 1,145 5,757 0 6,902

06 - LA PLANA BAIXA 809 3,923 0 4,732

07 - EL ALTO PALANCIA 64 335 0 399

08 - EL ALTO MIJARES 4 48 0 52

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 10 57 0 67

10 - LOS SERRANOS 18 153 0 171

11 - EL CAMP DE TURIA 573 3,684 0 4,257

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 184 2,201 0 2,385

13 - L'HORTA NORD 549 3,687 0 4,236

14 - L'HORTA OEST 1,252 9,077 4 10,333

15 - VALENCIA 3,557 29,040 0 32,597

16 - L'HORTA SUD 567 3,525 0 4,092

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 97 991 0 1,088

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 268 1,432 0 1,700

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 20 124 0 144

20 - LA RIBERA ALTA 599 7,842 0 8,441

21 - LA RIBERA BAIXA 217 3,119 0 3,336

22 - LA CANAL DE NAVARRES 23 467 0 490

23 - LA COSTERA 230 1,155 0 1,385

24 - LA VALL D'ALBAIDA 287 1,693 0 1,980

25 - LA SAFOR 483 4,420 0 4,903

26 - EL COMTAT 92 392 0 484

27 - L'ALCOIA 349 2,065 0 2,414

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 134 926 1 1,061

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 431 2,746 0 3,177

30 - LA MARINA ALTA 513 2,487 0 3,000

31 - LA MARINA BAIXA 638 5,065 0 5,703

32 - L'ALACANTI 1,518 13,123 0 14,641

33 - EL BAIX VINALOPO 915 5,302 0 6,217

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,144 7,498 0 8,642

Total: 17,042 124,233 5 141,280

Contratos por Tipo de Contrato
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Febrero del 2019
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 52 25 77

02 - L'ALT MAESTRAT 44 26 70

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,063 681 1,744

04 - L'ALCALATEN 315 45 360

05 - LA PLANA ALTA 4,363 2,539 6,902

06 - LA PLANA BAIXA 3,095 1,637 4,732

07 - EL ALTO PALANCIA 282 117 399

08 - EL ALTO MIJARES 22 30 52

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 43 24 67

10 - LOS SERRANOS 105 66 171

11 - EL CAMP DE TURIA 3,041 1,216 4,257

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,556 829 2,385

13 - L'HORTA NORD 2,372 1,864 4,236

14 - L'HORTA OEST 7,558 2,775 10,333

15 - VALENCIA 19,140 13,457 32,597

16 - L'HORTA SUD 2,729 1,363 4,092

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 785 303 1,088

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,480 220 1,700

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 82 62 144

20 - LA RIBERA ALTA 6,719 1,722 8,441

21 - LA RIBERA BAIXA 2,735 601 3,336

22 - LA CANAL DE NAVARRES 322 168 490

23 - LA COSTERA 702 683 1,385

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,254 726 1,980

25 - LA SAFOR 3,429 1,474 4,903

26 - EL COMTAT 307 177 484

27 - L'ALCOIA 1,559 855 2,414

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 665 396 1,061

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,868 1,309 3,177

30 - LA MARINA ALTA 1,646 1,354 3,000

31 - LA MARINA BAIXA 3,604 2,099 5,703

32 - L'ALACANTI 8,041 6,600 14,641

33 - EL BAIX VINALOPO 3,385 2,832 6,217

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,385 3,257 8,642

Total: 89,748 51,532 141,280

Contratos por Tipo de Jornada
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Febrero del 2019
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 47 30 77

02 - L'ALT MAESTRAT 51 19 70

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,151 593 1,744

04 - L'ALCALATEN 300 60 360

05 - LA PLANA ALTA 4,930 1,972 6,902

06 - LA PLANA BAIXA 3,259 1,473 4,732

07 - EL ALTO PALANCIA 287 112 399

08 - EL ALTO MIJARES 48 4 52

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 59 8 67

10 - LOS SERRANOS 126 45 171

11 - EL CAMP DE TURIA 3,665 592 4,257

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,040 345 2,385

13 - L'HORTA NORD 3,585 651 4,236

14 - L'HORTA OEST 7,575 2,758 10,333

15 - VALENCIA 26,711 5,886 32,597

16 - L'HORTA SUD 3,525 567 4,092

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 902 186 1,088

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,215 485 1,700

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 133 11 144

20 - LA RIBERA ALTA 5,295 3,146 8,441

21 - LA RIBERA BAIXA 2,952 384 3,336

22 - LA CANAL DE NAVARRES 438 52 490

23 - LA COSTERA 1,152 233 1,385

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,644 336 1,980

25 - LA SAFOR 3,383 1,520 4,903

26 - EL COMTAT 385 99 484

27 - L'ALCOIA 2,186 228 2,414

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 962 99 1,061

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,819 358 3,177

30 - LA MARINA ALTA 2,020 980 3,000

31 - LA MARINA BAIXA 3,782 1,921 5,703

32 - L'ALACANTI 12,362 2,279 14,641

33 - EL BAIX VINALOPO 5,309 908 6,217

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,015 3,627 8,642

Total: 109,313 31,967 141,280

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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